
 

 

 
 

M I N I S T E R O  D E L L ’ I S T R U Z I O N E ,  

D E L L ’ U N I V E R S I T À  E  D E L L A  R I C E R C A  

ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO  STATALE 

“NICOLA  DA  GUARDIAGRELE” 

Via G. Farina 1 –  66016   GUARDIAGRELE   (CH) 
Tel. Presidenza  0871/801682  -  Tel. Segreteria 0871/82232  -  Fax  0871/801681 

e-mail: chmm062004@istruzione.it - PEC: chmm062004@pec.istruzione.it 
web: www.omnicomprensivoguardiagrele.gov.it 

 

Distretto Scolastico n. 9  -  Cod. Fiscale 80003660695 

Distretto Scolastico n. 9  -  Cod. Fiscale 80003660695 
LICEO SCIENTIFICO, Via Grele 24/b  Tel.- Fax  0871/809355 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO e TECNOLOGICO, Via Grele 24/a  Tel.- Fax  0871/809301 
                SCUOLA MEDIA, Via G. Farina 1 Tel. 0871/82232 - Fax  0871/801681       

Prot. n. 6037/C14c                                         Guardiagrele,  26/08/2016 

All'Albo Pretorio 

Al Sito Web 

Atti 

 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Autorizzazione progetto e 

impegno di spesa a valere sull’Avviso Pubblico n. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali Asse II infrastrutture per 

l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della Scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, , laboratori di settore e e per l’apprendimento delle 

competenze chiave.  
  DISPOSITIVO DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE per la fornitura di 

beni/servizi per la realizzazione del progetto: "Digil@b per tutti dappertutto”  
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3— FESRPON - AB - 2015 – 61   

CUP: B16J15001340007 

LOTTO 1 - Codice CIG Modulo “Learning everywhere”: Z621A91B12 
LOTTO 2 - Codice CIG Modulo “Genitori, studenti e docenti connessi”: Z291A91B65 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RILEVATA   la necessità di acquisire beni   per  la realizzazione  del  Progetto 10.8.1.A3- FESRPON – AB – 

2015 - 61,  “ Digil@b per tutti dappertutto”;  

CONSIDERATO che ai fini dell’attuazione del progetto di cui trattasi è inderogabilmente necessario 

procedere unitariamente all’acquisizione di beni e servizi; 

CONSIDERATO che, come disciplinato dal paragrafo 5.1 del manuale d’uso del sistema di e-procurement 

per le Amministrazioni (ultimo aggiornamento 12/11/2015), la Stazione Appaltante ha la 

facoltà di sospendere la RDO o di non stipulare il contratto aggiudicato qualora vengano 

attivate medio-tempore convenzioni Consip ritenute maggiormente convenienti e 

l’offerente/aggiudicatario non intenda allinearsi ai parametri di prezzo e qualità; 

CONFERMATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura dei beni/servizi che si intendono 

acquisire; 

VISTA la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot.n. 5167 del 08/07/2016; 

mailto:chmm062004@istruzione.it
mailto:chmm062004@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoguardiagrele.gov.it/


VISTO l’avviso pubblico prot. n. 5168/C23 del 08/07/2016 con il quale si chiedeva la manifestazione 

d’interesse ai fini della selezione degli operatori economici alla procedura negoziata  R.d.O. sul 

MEPA per la fornitura di beni/servizi per la realizzazione del progetto: "Digil@ab per tutti 
dappertutto” - codice identificativo: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-61; 

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute entro i termini; 

VISTA la determina prot.n. 5402 del 22/07/2016 con la quale: 

a) Sono stati individuati gli operatori economici che hanno manifestato interesse per 

effettuare la RdO sul ME.PA; 

b) Sono stati approvati Disciplinare di Gara, Capitolato Tecnico, fac-simile Lettera di Invito e 

tutta la documentazione a corredo della RdO; 

VISTA  la Richiesta di Offerta prot.n. 5478 del 29/07/2016, inoltrata alle seguenti ditte: 

1) PUNTO SCUOLA SRLS di Pescara; 

2) SAMAR SRL di San Giuliano Milanese (Mi);  

3) LIGRA SRL  di VIGOLZONE (Pc); 

4) DECART SRL di Casoli; 

5) MECNOVA SRL di ALANNO (PE) 

PRESO ATTO  che sono pervenute entro i termini di scadenza (20/08/2016) le seguenti offerte: 

LOTTO 1 -  Modulo “Learning everywhere” (CIG Z621A91B12) – ditta DECART SRL di Casoli (CH) – (Unica 
Offerta); 

LOTTO 2  -   Modulo “Genitori, studenti e docenti connessi”(CIG Z291A91B65) ditta DECART SRL di Casoli 
(CH) – (Unica Offerta)  

ESAMINATE le offerte pervenute e la relativa documentazione allegata; 
EFFETTUATI i dovuti controlli sugli atti della procedura di affidamento e VERIFICATANE la regolarità; 
VISTO  il Dispositivo di aggiudicazione prot.n. 5936 del 24/08/2016; 
EFFETTUATA la verifica del possesso dei requisiti prescritti (art. n. 32 del D.Lgs 50/2016) 
 

DISPONE 
 

l’efficacia dell’aggiudicazione della fornitura di beni/servizi richiesta tramite RdO n. 1298592 sul ME.PA.  
come segue: 
 
LOTTO 1 -  Modulo “Learning everywhere”(CIG Z621A91B12) – ditta DECART SRL sede legale in Casoli (CH), 

Via delle Vigne n. 53 – P.IVA 01916890690 – per l’importo offerto di € 15.284,00 + IVA; 
LOTTO 2  -   Modulo “Genitori,studentI e docent connessi”(CIG Z291A91B65) – ditta DECART SRL sede legale 

in Casoli (CH), Via delle Vigne n. 53 – P.IVA 01916890690 – per l’importo offerto di € 1.639,00 + 
IVA. 

 

Fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipula del contratto 

avrà luogo entro il termine stabilito nella lettera di invito. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Alba DEL ROSARIO 

 
           Documento firmato digitalmente 


		2016-08-26T13:03:05+0200
	DLRLBA55H54C632H




